Poder Executivo
Ministério da Educacao
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Gestäo de Pessoas

'JJJ- Departamento de Assistência Estudantil

I RETIFICACAO DO EDITAL 003/2019 (PECFEC)

A Pró-Reitoria de Gestäo de Pessoas - PROGESP, por meio do Departamento de Assistência Estudantil - DAEST,
no uso de suas atribuicOes, nos termos estabelecidos no item 15.08 do Edital 003/2019 (PECTEC -
Participaçao em Eventos Cientificos, Tecno!ógicos, Esporlivos e Cultumis), torna püblica a seguinte
retificacao ao Edital supracitado.

1. No item 6. DOS REQUISITOS GERAIS PARA PARTICIPAR DO PROCESSO DE
sELEcA0

Onde se Iê:

6.1.1 Estar devidarnente matriculado (a) em disciplinas de curso de graduacão presencial da
Universidade Federal do Amazonas;

Leia-se:

6.1.1 Estar corn status SEM EVASAO" no histórico escolar analItico em curso de graduacão
presencial da Universidade Federal do Amazonas.

Parágrafo Unico: Para fazer jus ao benefIcio, o discente classificado nesse edital, deverá ate o
perlodo da implementaçao: 13/03/2019 deste auxIlio 'estar devidamente matriculado (a) em
disciplinas de curso de graduacào presencial da Universidade Federal do Amazonas" Caso não
atenda a esse requisito será desciassificado do auxIlio deste Edital.

Manaus-AM, 21 dejaneiro de 2019.

UNIVERSIDADE tULAL DO AM,LONAS
Pró-Reitona de Gestão PessoasiPRQGESp

Departamento Assisténda Estudantil - DAEST

At 	/4 4i (LiJ
Diretor (a) DAEST, em exercico

Av. Gal. Rodrigo Otávio, 6200, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 - Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1795 e-mail: daest©ufam.edu.br